dosimetria da pena em conformidade com o art. 2º c/c art.6º da
Lei nº. 6.437, de 1977. Registra-se que a infração foi considerada
leve, nos termos do art. 2º, §1º, I, da Lei nº. 6.437, de 1977 (I- nas
infrações leves, de R$ 2.000,00 (dois mil reais) a R$75.000,00
(setenta e cinco mil reais). Trata-se, pois, de ato administrativo
devidamente fundamentado e livre de vícios evidentes de
razoabilidade ou proporcionalidade.

Desta forma, pelo exposto, ficam demonstradas a
autoria e a materialidade da infração sanitária, de acordo com o